ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 июля 2023 года № 47 Об утверждении Плана проведения инвентаризации имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным образование, казны муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района
Просмотров: 437

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июля 2023 года № 47
Об утверждении Плана проведения инвентаризации имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным образование, казны муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области, состава и Порядка формирования и работы комиссий для проведения
инвентаризации, формы отчетов
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021г. №2424-р, руководствуясь Уставом муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области, администрация Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения инвентаризации имущества муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области:
- закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным образованием «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области (далее-инвентаризация имущества) (приложение №1);
- казны муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области.
2. Провести инвентаризацию имущества в соответствии с прилагаемым Планом проведения инвентаризации имущества.
3. Провести инвентаризацию имущества казны муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области - октябрь 2023 года.
4. Утвердить список лиц, уполномоченных администрацией Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области на участие в рабочих комиссиях по инвентаризации муниципального имущества муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области (приложение № 2).
5. Утвердить Порядок формирования и работы комиссий для проведения инвентаризации имущества (приложение №3).
6. Утвердить Форму отчета результатов инвентаризации имущества (приложение №4).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Коммунаровского сельсовета
Беловского района А.И. Шахов
Приложение № 1
к постановлению администрации Коммунаровского сельсовета
Беловского района
от 26.07.2023г. № 47
План проведения инвентаризации имущества
	№
	Наименование учреждения
	Месяц/год

	1
	Администрация Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области
	10/2023

Приложение № 2
к постановлению администрации Коммунаровского сельсовета
Беловского района
от 26.07.2023г. № 47
Состав
комиссии по инвентаризации муниципального имущества муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области
Шахов А.И. - глава администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области;
Лагута М.В. - начальник отдела бухучета и отчетности администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области.
Приложение № 3
к постановлению администрации Коммунаровского сельсовета
Беловского района
от 26.07.2023г. № 47
Порядок
формирования и работы комиссии для проведения инвентаризации имущества

1. Формирование и состав комиссии
1.1. В целях проведения инвентаризации имущества в администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области формируется комиссия по инвентаризации имущества (далее - Комиссия), состав которой утверждается распоряжением администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области.
1.2. Комиссия формируется в следующем составе:

	1) председатель Комиссии -
	Глава Администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области

	2) члены Комиссии
	сотрудники Администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области, кандидатуры которых утверждены настоящим постановлением и указаны в приложении № 2 к настоящему постановлению

1.3. Состав Комиссии должен быть не менее двух человек.
2. Обязанности Комиссии
2.1. Инвентаризация имущества в администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области проводится в сроки, установленные в соответствии с Планом проведения инвентаризации имущества, указанным в приложении № 1 к настоящему постановлению.
2.2. К началу инвентаризации администрацией Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области подготавливаются инвентаризационные описи для каждого члена Комиссии.
2.3. В ходе инвентаризации имущества Комиссией устанавливается следующее:
наличие каждого объекта имущества;
соответствие инвентарных номеров и технических характеристик объекта имущества, указанных в инвентаризационной описи, фактически указанным на объекте;
фактическое использование объекта имущества;
физическое состояние (рабочее / не рабочее) объекта имущества.
3. Оформление результатов инвентаризации имущества
По завершению инвентаризации имущества председателем Комиссии в срок не позднее 3-х рабочих дней членам Комиссии представляются для подписания:
инвентаризационные описи в количестве не менее 2-х экз.;
отчет о результатах инвентаризации имущества по форме, утвержденной настоящим постановлением (приложение № 4).
4. Заключительные положения
4.1. Администрация Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области организует проведение мероприятий о дальнейшем использовании выявленного излишнего имущества.
Приложение № 4
к постановлению администрации Коммунаровского сельсовета
Беловского района
от 26.07.2023г. № 47
Форма отчета
о результатах инвентаризации имущества
	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Период проведения инвентаризации имущества
	Выявленное излишнее имущество с указанием технических характеристик (площадь, протяженность, марка, модель, дата ввода в эксплуатацию) и физического состояния
	Балансовая стоимость/
остаточная стоимость
(руб.)
	Возможная дальнейшая эксплуатация

	1

	2

	3

	4